
Prefeitura Municipal 
Dom Pedro de Alcântara 
Rio Grande do Sul - Brasil 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011                                   
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br 

 
SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 
CONTRATO Nº 52/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 832/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA 

CONTRATADO: JRV CONSTRUTORA LTDA 

 

As partes contratadas, devidamente qualificadas no instrumento de origem, por 

seus representantes e responsáveis técnicos abaixo subscritos, resolvem de comum 

acordo aditivar o contrato nº 52/2023, firmado em 09/08/2023, nos seguintes termos: 

Cláusula Primeira: Constitui o objeto deste aditivo prorrogação do prazo para 

execução da obra em mais 60 (sessenta) dias.  

 Cláusula Segunda: As demais cláusulas do contrato acima referido 

permanecem inalteradas, vigorando nos mesmos termos. 

Dom Pedro de Alcântara, 05 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
 
 

ALEXANDRE MODEL EVALDT 
Prefeito Municipal  

Representante do Contratante 

JAILSON RABELO TRAJANO 
Representante do Contratado 

 

 

 

 

JONAS LEFFA SCHWANCK 
Fiscal do Contrato e Responsável 

Técnico do Contratante 

ROBSON PORTO DA CUNHA 
Responsável Técnico do Contratado 

 

 
 
Este instrumento se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria 
Jurídica.   
                                                                

 
 

Patrine Lumertz Justo 
Advogada – OAB/RS 121.929 

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2024-02-06T09:28:14-0300
	JAILSON RABELO TRAJANO:04076197984
	Eu sou o autor deste documento


		2024-02-06T09:30:31-0300
	ROBSON PORTO DA CUNHA:05702888944


		2024-02-06T10:05:24-0300
	PATRINE JUSTO LUMERTZ:03479569048


		2024-02-06T13:43:23-0300
	JONAS LEFFA SCHWANCK:02984107020


		2024-02-06T14:35:39-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091




